
„VÁNOČNÍ NADÍLKA“ PRO PTÁČKY 

 

 Děti z přírodovědného kroužku chtěly v tomto nevlídném čase zpestřit jídelníček 

našim ptačím opeřencům. V  rámci společné schůzky pro ně vyráběly různá „alternativní 

krmítka“. Někteří vyrobili ekologická závěsná krmítka z vydlabaných pomerančů 

a z papírových obalů od vajíček, do kterých jim nasypali směs semínek a ořechů. 

Jiní si poradili s technicky náročnějším modelem- spojené dřevěné klacíky, které tvoří 

základnu pro jablíčko zavěšené uprostřed.  Netradičně vypadá také závěsná  dřevěná deska, 

na kterou děti přilepily rozlousknuté poloviny skořápek vlašských ořechů. Jednoduché 

a efektní je i jablíčko, ve kterém je vydlabaný jadřinec ve tvaru srdíčka, které je zavěšeno na 

provázku. Zajímavě vypadá i krmítko z prázdné PET láhve, ve které jsou vyvrtané otvory pro 

kuchyňské vařečky, které slouží jako přistávací tyčky pro ptáčky, kteří přiletěli vyzobávat 

semínka nasypaná uvnitř láhve. 

Všechny výrobky můžete vidět v našem malém „školním lesíku“ před budovou školy.  

 

        Mgr. Milena Vaculová 

        vedoucí Přírodovědného kroužku 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


